Dirección de Desarrollo Social y Económico del GAD Municipal de Tena, quienes entre 
sus competencias tienen la aprobación del presupuesto y sus reformas. 

En sesión extraordinaria de 29 de diciembre del 2023 el Directorio conoció, analizo y 
aprobó el presupuesto del año 2024, por un monto de USD 1,657,876.54 (Un millón 
seiscientos cincuenta y siete mil ochocientos setenta y seis dólares con cincuenta y 
cuatro centavos), de manera unánime mediante Resolución 003 DDSE-2023. 

Mediante memorando DDSE-DDSE-2024-0215-M, informe técnico 001-SDF-2024 y 
Resolución Administrativa 0009- GADMT-DDSE-2024, se aprobó el traspaso de crédito 
de 61 000.00 USD (Sesenta y un mil dólares) dentro del grupo 111 Administración 
General. 

Mediante resolución 005 DDSE-2023, el Directorio APRUEBA la PRIMERA reforma 
presupuestaria por incremento del techo presupuestario por suscripción de convenios 
interinstitucionales, distribución de saldo de caja bancos y transferencia del GAD

[...]

ochocientos setenta y ocho mil doscientos cincuenta y seis dólares con 28/100). 

Mediante Resolución 013-DDSE-2024, de fecha 14 de octubre del 2024, el pleno del 
DIRECTORIO DE LA DIRECCIÓN DE DESARROLLO SOCIAL Y ECONÓMICO, 
aprueba la TERCERA REFORMA al Presupuesto 2024, con un monto total de 
3´440.041,73 USD (Tres Millones cuatrocientos cuarenta Mil cuarenta y uno con 73/100 
dólares). 

1.2. Misión 

Garantizar el desarrollo integral y sostenido de la población, procurando la restitución 
de sus derechos y condiciones de vulnerabilidad, con énfasis en los grupos de atención 
prioritaria; promoviendo procesos de desarrollo económico local con participación social